５長栄 第 27号

令和５年（2023年）８月 31日

施 設 長 様

公益社団法人 長野県栄養士会

                   会 長   馬 島 園 子

                          (公印省略)

第 46回長野県栄養改善学会の開催について（お願い）

本会に対しましては、日頃よりご理解とご指導を賜わり厚く御礼申しあげます。

この度、本会では第 46 回長野県栄養改善学会を下記により開催することになりま

した。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮に存じますが、貴施設勤務の栄養士が参加できま

すよう御配意をお願い申しあげます。

記

 １ 日 時  令和５年 10月 21日（土）  10: 00 ～ 15 : 30

 ２ 場 所  長野県農協ビル アクティーホール

３ 内 容  別紙１ 第 46回長野県栄養改善学会開催要領のとおり

 ４ その他  参加費、申込方法等は会員宛て通知をご覧ください。

公益社団法人 長野県栄養士会 吉川さなえ

〒380-0836 長野市南県町 685-2

長野県食糧会館内

TEL  026-235-2308 FAX  026-235-0632

E-mail  eiyou-na@beach.ocn.ne.jp

５長栄第 27号

令和５年（2023年）８月 31日

会 員 各 位

公益社団法人 長野県栄養士会長 馬島 園子

                                  （公印省略）

第 46回長野県栄養改善学会の開催について（通知）

このことについて、別紙１開催要領により開催することになりました。

会員の資質の向上と会員相互の情報交換をするよい機会ですので、多くの皆様に参加して

いただきますようご案内します。

参加申込等については、下記により手続をしてください。

記

１ 申込方法（下記の①から③のいずれかの方法で９月 26日までに行ってください）

① 別紙３「学会申込書」の、QR コードで読み込んだ Google フォームによる申し込み

② 別紙３「学会申込書」による FAX で申し込み

③ 長野県栄養士会ホームページから申し込み

トップページの「お知らせ」⇒「長野県栄養改善学会開催について」

⇒「Web 申込みページへ」

２ 参加費（要旨集等）  栄養士会会員 1,000 円（非会員 3,000 円 学生 500 円）

  以下の①か②どちらかの方法で令和５年 10月２日までに納入してください。

① ゆうちょ銀行で備え付けの払込取扱票（青色）に、次の事項をご記入の上、指定日まで

に納入してください。

   【記入事項】  口座番号： ００５２０－４－１３１９

加入者名： 公益社団法人長野県栄養士会

通 信 欄： 長野県栄養改善学会参加費→必ずご記入ください。

② 他の金融機関からゆうちょ銀行への振込みの場合

 ゆうちょ銀行  〇五九（ゼロゴキュウ）店（059） 当座 ０００１３１９

 通信欄に「長野県栄養改善学会参加費」と必ずご記入ください。

※申し込み後に欠席された場合も要旨集は送付しますので、振込まれた参加費は返金しま

せん。

３ その他

(1) 本学会の生涯教育認定について

・研究発表は生涯教育実務研修「その他」 １単位

・学術講演会は生涯教育基本研修必須    1 単位

（注）各自、キャリアシートにより記録管理してください。

(2) 会場駐車場（有料）は狭いので、なるべく公共交通機関をご利用ください。

(3) 昼食については、各自でご用意ください。

別紙１

第 46 回長野県栄養改善学会開催要領

１ 趣 旨

長野県民を取り巻く環境は、超高齢化と出生率の低下、慢性疾患の増加等疾病構造も変わ

り、さらに地域住民の健康に関するニーズの多様化等が見られます。

食育への関心、メタボリックシンドロームの予防や介護予防の重要性をはじめ、食品の安

心・安全等の生活環境問題に対する県民の意識も高まっているなか、県民が生涯にわたり

生き生きと健康な生活が送れる「健康寿命の延伸」がさらに求められています。

  本学会では、これらの要請に的確に応える管理栄養士・栄養士として、栄養士活動が効

果的、又円滑に推進できるよう、活動の成果を発表し意見交換を行い、会員相互の連携を

深め、自らの資質の向上を図るとともに、公益社団法人の一員として積極的に県民の健康

増進に寄与する意思を高めることを目的とします。

２ 主 催  公益社団法人 長野県栄養士会

３ 後 援  長野県・長野県教育委員会

４ 日 時  令和５年 10 月 21 日（土）  10: 00 ～ 15 :30 (受付 9：30～)

５ 場 所  長野県農協ビル アクティーホール

（住所 長野市大字南長野北石堂町 1177 番地 3）

６ 日 程  別紙のとおり

７ 参加対象者

・長野県栄養士会会員

・管理栄養士・栄養士及び管理栄養士・栄養士養成施設学生

                           200 名

別紙３

第 46回長野県栄養改善学会 参加申込み

【 10月 21日 】

１ Google フォームで申込み

  下記の QR コードをスマートフォン等で読みとる。

  Googleフォームにアクセスし、必要事項を入力する。

２ 長野県栄養士会ホームページからの申し込み

トップページの「お知らせ」⇒「長野県栄養改善学会開催について」

⇒「Web申込みページへ」にアクセスし、必要事項を入力して送信する。

３ FAX で申込み

  下記を記載し、長野県栄養士会あてに FAXする。    FAX  ０２６－２３５－０６３２

氏   名

会員（会員番号）

非会員

学生

□ 会員 （会員番号：              ）

□ 非会員

□ 学生

勤 務 先

（学生は学校名）

連絡先

（電話番号）

所属支部

※会員のみ 該当に〇
１ 佐久  ２ 上小  ３ 諏岡  ４ 伊那  ５ 飯下  ６ 中信  ７ 北信

職   域

※会員のみ 該当に〇

 １ 医療      ２ 学校健康教育   ３ 勤労者支援   ４ 研究教育

５ 公衆衛生   ６ 地域活動      ７ 福祉

QR コード

申込締め切り 令和５年 ９月２６日（火）

参加費

納入締め切り

令和５年 １０月２日（月）

納入の際、必ず「学会参加費」と通信欄にご記入ださい。